
UCHWAŁA NR  45 / 100 /  2022 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z  dnia 14 września 2022 roku 
 

            w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok 
                

Na podstawie art. 222 ust 4, art. 237 ust. 2 pkt 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) oraz §11 pkt 1 uchwały Nr 

270/XXXIX/2021 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Skarżyskiego na 2022 rok (Dz.Urz.Woj.Święt. z 2021r. poz. 4700 oraz  

z 2022r. poz.356, 762, 1403, 2020 i 2460) 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w uchwale Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 

27 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2022 rok: 

§  2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi 

realizowane w roku budżetowym w wysokości                                                 29 953 186,85zł,  

a) wydatki bieżące                                                                                            4 072 021,81zł 

b) wydatki majątkowe                                                                            25 881 165,04zł.” 

§ 2 
Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.”, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący 

          Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
                                                                                                       

                          Artur Berus 

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Tadeusz Bałchanowski 

4. Adam Ciok 



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr  45  / 100 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 14  września 2022r.

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana
1 2 3 4 5

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -8 861,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -8 861,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

-8 861,00

-8 861,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

-8 861,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem:

DOCHODY

bieżące

bieżące



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr 45 / 100 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 14  września 2022r.

Dział Rozdz. § Treść Zmiana

600 Transport i łączność 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -16 000,00

4270 Zakup usług remontowych 16 000,00

710 Działalność usługowa 0,00

71015 Nadzór budowlany 0,00

4300 Zakup usług pozostałych -300,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00

750 Administracja publiczna 0,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -8 861,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -8 861,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 12 875,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -8 339,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 

wynagrodzeń
8 339,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
-22 669,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 527,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 614,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 000,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe nleżności
-14 821,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 480,00

4220 Zakup środków żywności 3 300,00

4270 Zakup usług remontowych 4 480,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 353,00

758 Różne rozliczenia -5 759,73

75818 Rezerwy ogólne i celowe -5 759,73

4810 Rezerwy -5 759,73

801 Oświata i wychowanie 5 759,73

80115 Technika 5 759,73

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 64 869,92

3112 Świadczenia społeczne 423,15

4112 Składki na ubezpieczenia społeczne 220,00

4122 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00

4172 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00

4212 Zakup materiałów i wyposażenia 200,71

4302 Zakup usług pozostałych 3 500,00

4432 Różne opłaty i składki 195,87

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -64 869,92

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 406,08

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -7 406,08

80120 Licea ogólnokształcące 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -14 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -75 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 300,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 503,00

4220 Zakup środków żywności -18 497,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00

I Liceum Ogólnokształcące 4 000,00

II Liceum Ogólnokształcące 2 000,00

Zespół Szkół Ekonomicznych 2 000,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 1 000,00

Starostwo Powiatowe -9 000,00

-8 861,00

-8 861,00

WYDATKI 

bieżące

Razem bieżące

Ogółem



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  45 / 100 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 14 września 2022 roku         

Dochody Wydatki 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych -300,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -8 861,00 -8 861,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -8 861,00 -8 861,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

-8 861,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 12 875,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -8 339,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń
8 339,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 

żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
-22 669,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 527,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 614,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 000,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe nleżności
-14 821,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 480,00

4220 Zakup środków żywności 3 300,00

4270 Zakup usług remontowych 4 480,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 353,00

-8 861,00 -8 861,00Ogółem dochody i wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Zmiana



Uzasadnienie    

do Uchwały Nr  45 / 100 / 2022  Zarządu Powiatu Skarżyskiego    

z  dnia 14 września 2022r.    
Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.536.2022 z dnia 5 września 2022 

roku w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 5 960zł na 

dofinansowanie zadań Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego. 

2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.514.2022 z dnia 24 sierpnia 2022 

roku w sprawie zmniejszenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 14 821zł przeznaczonej 

na wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby przekraczający 

określoną normę. 

3. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 8 września 2022 roku 

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 33 008zł na 

wypłatę nagród dla funkcjonariuszy za pełnienie obowiązków za strażaków 

przebywających na zwolnieniach lekarskich, na wypłatę nagrody jubileuszowej wraz  

z pochodnymi oraz na zakup środków żywnościowych i usług zdrowotnych. 

4. Pisma Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 5 września 2022 roku 

w sprawie przeniesienia kwoty 2 000zł pomiędzy paragrafami na bieżące naprawy  

w Starostwie Powiatowym. 

5. Zabezpieczenia kwoty 10 000zł na wypłatę wynagrodzenia dla radcy prawnego z tytułu 

zastępstwa procesowego.  

6. Pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 25 sierpnia 2022 roku w sprawie 

przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 46 926zł na odprawy dla dwóch 

odchodzących nauczycieli. 

7. Pisma Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 30 sierpnia 2022 roku  

w sprawie przeniesienia kwoty 25 350zł na odprawę dla odchodzącego nauczyciela.  

8. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 29 sierpnia 2022 roku w sprawie przeniesienia 

kwoty 16 000zł pomiędzy paragrafami na remonty dróg powiatowych 

9. Pisma Domu Pomocy Społecznej z dnia 1 września 2022 roku w sprawie przeniesienia 

kwoty 1 503zł pomiędzy paragrafami na zakup środków żywności. 

10. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 7 września 2022 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków w tej samej klasyfikacji budżetowej ze 

Starostwa Powiatowego do poszczególnych szkół, które będą wypłacać przyznane przez 

Starostę Skarżyskiego stypendia dla uczniów. 

11. Pisma Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora z dnia 8 września 2022 roku  

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w łącznej wysokości 

31 500zł na wynagrodzenia pracowników jednostki. 

12. Pisma II Liceum Ogólnokształcącego im.A.Mickiewicza z dnia 8 września 2022 roku  

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w łącznej kwocie 

76 300zł na wynagrodzenia pracowników (w tym odprawę emerytalną) oraz wypłatę 

jednorazowego świadczenia dla nauczyciela rozpoczynającego pracę. 

13. Pisma Zespołu Szkół Ekonomicznych z dnia 8 września 2022 roku w sprawie 

konieczności zabezpieczenia środków na różnice kursowe w projekcie Akredytacja 2021 

realizowanym w ramach programu Erasmus, które zgodnie z umową nie są wydatkiem 

kwalifikowalnym. Kwota równic będzie wynosić 5 759,73zł i środki na ten cel będą 

pochodzić z rezerwy ogólnej.  

14. Pisma I Liceum Ogólnokształcącego im.J.Słowackiego z dnia 9 września 2022 roku  

w sprawie przeniesienia kwoty 19 000zł pomiędzy paragrafami na zakup środki 

czystości, na odnowienie licencji LIBRUS, przegląd instalacji gazowej i gaśnic, wywóz 

nieczystości, ścieki, obsługę PKZP oraz usługi pocztowe. 

15. Pisma Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 13 września 2022 roku 

w sprawie przeniesienia kwoty 300zł pomiędzy paragrafami na ubezpieczenie 

samochodu służbowego. 


